Diplomaticus coetus v. Legati.

Disciplina ecclesiastica quam necessaria ad instauranda omnia in Christo, I 219.

Disparitatis cultus impedimentum: - super eo dispensatio reservatur Congr. S. Officii, IV 149.

Dispensatio super matrimonio rato concedi poterit a Congr. de Sacramentis, IV 150.

Dispensationes: - *matrimoniales* in foro externo ad Congr. de Sacramentis spectant, IV 150; leges servandae in iis concedendis, 220; v. *Propaganda*.

— a *iure communi* pro religiosis: - earum concessio pertinet ad Congr. de Religiosis, IV 152.

Divitium onera in pauperes et proletarios tum ex iustitia, I 120, tum ex caritate quae proveniant, 121.

Doctores in theologia a periculo doctrinae ad Ordinationem faciendo dispensantur, II 151.

Doctrina christiana: propositiones quae docent eam primitus fuisse iudaicam, dein factam esse paulinam, ioannicam, hellenicam, et diversam esse ab ea quae ex Scripturis pateat critico, V 83, itemque eam reformatione indigere, damnantur, 84, v. *Dogmata*.

Doctrina christiana: eam tradere est prima pars Ecclesiae rectorum, II 74, sacerdotumque omnium, 75, quibus adiuvent etiam laici, 81: magna preparatione ac studio indigent ad eam operam conferentes, 83, v. *Catechismo*.

— *Archisodalitatis* ab ea in Urbe Constitutiones correctae et reformatae, II 205, sex capitibus continentur, quae agunt de fine et natura Archisodalitatis, 206, de congregacione, 207, de actione archisodalitatis, 208, de admi-

- nistratione, et de relationibus ad paroecias, 209, et de iure aggregandi, 210.
- *Congregatio* singulis in paroeciis Urbis canonice instituatur, II 81.
- *Conventus* de ea mox habendus probatur, ad optimum medium parandum instauracionis rerum omnium in Christo, II 17.
- Dogmata catholica*: propositiones quae docent ea historiae contradicere, V 77, et etiam S. Scripturae, nec esse veritates revelatas, sed tantum interpretationem humanam factorum religiosorum, eaque retinenda non esse tanquam normam credendi sed tantum tanquam normam agendi, 79, nec habere nisi exiguum germen in Evangelio, damnantur, 83.
- Domui Pontificiae Praepositus* iuramentum emittat coram Cardinali Decano, ceterisque omnibus Cardinalibus in Conclavi claudendis, III 261.
- Downside (apud) Gregorianum coenobium*, v. *Duacense*.
- Duacense Gregorianum coenobium*, tertio abhinc saeculo a Cavalero abate Atrebateni institutum, Pauli V auctoritate instauratae Anglo-Benedictinae Congregationis caput factum, et e Gallia in rerum omnium conversione pulsum, in Angliam apud Downside noviter constitutum maxime proficisse memorat B. P., II 167; idemque tum altari Gregoriano, tum *indulgentia de Portiuncula* perpetuo datur, 168.
- Duacense S. Edmundi coenobium indulgentiae de Portiuncula privilegio datur*, II 168.
- Duarte Athenogenes*, archiep. Mechoacanus, epistolam accipit qua B. P. gaudet de sollemnibus honoribus Virgini Mariae proxime habendis, praecipue de Mariano conventu, quem peropportunum declarat Ecclesiae praesentibus hostibus obsistendis, fideique fovendae, I 333.
- Duchesne Philippina*: — eam Sororum a sacratissimo Corde Iesu Institutum in Americam intulisse memorat B. P., V 163.

- Ecclesia*, via hominum ad Christum, I 7: summis nunc agitatur procellarum fluctibus, tamen in Petra qui est Christus confirmatur, 195, et exstat unica salus populis, 196, ex quo sequitur necessitas perfectae concordiae inter eam et civilem potestatem, et tuitionis omnium eius iurium, 197, cum ex ea sola vera vita dari possit hominibus, 198, a quibus tamen nunc temporis impetratur, 199: — propositiones quae docent eam nullimode posse genuinum sensum S. Scripturae praebere, nec de disciplinarum humanarum assertionibus iudicium ferre, nec ullum assensum internum suis definitionibus exigere, V 77; item eam tanquam societatem diu duraturam, non fuisse a Christo institutam, neque constitutionem eius immutabilem esse, neque ipsam divina providentia Romanam factam esse; item eam scientiarum progressui esse infensam, 83, et imparem ethicae evangelicae tuerdae, damnantur, 84.
- propositio quae docet Ecclesiam *do-centem* in definiendis veritatibus dissentis Ecclesiae opinionem sequi debere, damnatur, V 77.
- Ecclesiae dissidentes*: coetus pro earum unione coniungitur Congregationi de Prop. Fide, IV 153.
- Ecclesiastica bona* occupantes poenis canonicis obnoxii, II 97.
- Egger Augustinus*, episc. S. Galli, epistolam accipit, qua B. P. ei ceterisque Helvetiae episcopis, necnon Soda-litiati a S. Pio V gratulatur novum Collegium B. Alberti Magni nuper ad clericorum institutionem Friburgi exstructum, III 22, memorat Se voluisse ut studia theologiae in collegio a Dominicanis sodalibus, S. Thomae Aquinatis domesticis, tradantur, et confidit fore ut cum ceteris episcopis etiam pietati clericorum faveant, 23.
- Electio summi Pontificis* in Conclavi clauso facienda est, III 262: incipitur mane, clauso praecedenti nocte Conclavi, post Missam consuetam, in

qua Cardinales Eucharistiam sumant, et dictum hymnum *Veni Creator*: eaque fieri potest, 264, per *inspirationem*, per *compromissum*, 265, vel per *scrutinium*, quo duea ex tribus partibus Cardinalium in Conclavi praesentium concordes sint, 267, v. *Scrutinium*: - prohibitur autem electio per *accessum* Cardinalium, 280; electio simoniaca nullitate non laborat; ea non paretur, vivente Summo Pontifice, 282, neque in ea pactiones, promissiones et similia intercedant, 283, et ad eam preces in toto Orbe indicentur, 285: - Electio non conficitur nisi accepto electi consensu a Decano S. Collegii, et tunc novus Papa populo exspectanti publicatur; is a Cardinali Decano sacerdotio et episcopatu, si opus fuerit, initiatur, 286, et per Decanum Cardinalem Diaconum coronatur, 287: - electio anticipari potest ante novem dies ab obitu si hoc necessarium videtur maiori parti congregatorum Cardinalium, 296, et fieri praesente cadavere, si periculus sit in mora: abrumpitur autem et alibi perficitur, si iniuriae Conclavi inferantur aut eius libertas violetur, 299: - quomodo confienda si Pontifex extra Curiam diem supremum obeat, 300.

Electiones: - *civilium magistratum et legislatorum* omnibus bonis in Hispania commendantur, qui seponit partium studia ad religionis et patriae incolumentem curandam, III 42.

- *politicae* in Italia prohibitae manent Catholicis, sed Pontifex dispensabit certis in casibus; quare illi parati sint ad politicam vitam ineundam, II 125.

Electores summi Pontificis v. *Cardinales*.

Eleemosynae Missarum v. *Missarum*.

Eleemosynarius Pontificis in suo munere manet, vacante Sede apostolica, et quoad novus Pontifex aliter disponat; eamdemque pecuniae vim, sub dependentia S. Collegii, impendat in pauperes, quam vivente Pontifice, III 250.

Elisabeth (S.), Andreae regis Hungariae filia, adhuc puellula, mortalium rerum contemptu, adversarum rerum suffientia, summa obedientia enituit; nuptui data, in virum familiamque diligentia, in pauperes, V 118, et famelicos caritate; viro orbata, patientia summa in paupertate et mendicitate claruit, et omnibus vitae conditionibus exemplar effecta est, 119: sollemnia DCC anniversarii eius laetatur B. P., 117, et indulgentias concedit, 120, v. *Vaszary*.

Engolismensis episcopus epistolam accipit qua B. P. gaudet de eucharistico conventu Engolismae proxime habendo, conventusque eosdem laudibus effert, I 270, simulque adhortamenta adiungit ad maiores semper fructus ex eis capiendos, 271.

Ephemeridum: - *lectio* prohibetur Seminariorum alumnis in Italia, III 167: item earum institutio vel moderamen sacerdotibus inhibetur absque Ordinariorum venia, 171.

- *librorumque vulgatio* quantum conferat ad multitudinis mentem sua cogitandi et agendi ratione, imbuedam, III 19.

Episcopales coetus resumendi in Lusitania, II 94: eos ad necessitates populorum perspiciendas, et episcoporum unionem fovendam maxime conferentes, et in plenario Americae Latinae concilio tertio quoque anno praescriptos, statutis temporibus haberit vult B. P., II 172.

Episcopi universi ad canonicarum legum in unum redactionem concurrent, I 221: omnimodam auctoritatem habent in sectiones dioecesanas alterius coetus Operis a Conventibus Italiae Catholicis, quarum eligunt praesides, I 315: iis reservatur participatio clericorum tum comitatui supremo, tum conventibus singulis, 314: eorum arctissima coniunctio cum Apostolica Sede laudatur, I 433, de eaque gaudet B. P., III 227; - eorum zelus contra modernistarum errores exerceatur, IV 105 sqq.; 236; v. *Modernismus*.

— *electio*, quae hucusque pro Italia speciali Cardinalium Commissioni erat reservata, in omnibus locis sacrae Congr. de Propaganda Fide et Negotiorum ecclesiasticorum extraordinariorum non obnoxii, in quibus peculiares Constitutiones vel Concordatus hac de re non habeantur, S. Congr. S. Officii committitur, I 114; quae in ea eodem ac in ceteris secreto adstricta manet, et periculum de doctrina ab ipsis promovendis faciendum curabit, 115; ad Congr. Consistorialem committitur, IV 149; v. *Adiutor, Auxiliaris*.

— *nominatio* alicui ab auctoritate civili concessa in Gallia, ius absolutum non dat institutioni canonicae, II 187: apostolica tamen Sedes longe maximam partem episcoporum sic nominatorum confirmavit, 188.

Errores hodierni recensentur, I 199, V 77; eis imbuti a Seminariorum moderamine et a magisterio arceantur, V 98.

Erem Albisius, S. I., praeses Congregationis Marianaæ academicæ in urbe Zagabria. Ei gratulatur B. P. consecrationem iuventutis Croaticæ beatissimæ Virgini, occurrente 1 anniversario a definito dogmate immaculatae Conceptionis peractam, Sibique die ipsa nuntiatam qua Marcum Crisimum Beatorum honore augebat, II 7.

Epinosa Martanus Antonius, archiep. Bonaërensis, epistolam accipit qua B. P. ob nobile munus Argentino-rum, occasione 1 sacerdotii Sui anniversarii oblatum, domum nempe in usum Internuntii apostolici, IV 222, magnifice instructam et ornatam, gratias agit, et Deum precatur ut coniunctionem hanc Argentinorum cum apostolica Sede perpetuo servet, 223.

Essendiensis Catholicorum Germaniae conuentus, ob obedientiam in actione religiosa Sedi apostolicae professam laudatur, III 214.

Essendiensis civitas: eam ad conventum Catholicorum delectam esse laetatur B. P., III 178.

Eucharistia (S.), fons unde per totam Ecclesiam vitae spiritus diffunditur, vinculum quo eius membra coalescunt, sacrificium legis novae, Crucis sacrificium incruenter instaurans, V 293: propositio quae docet eius institutionem a Paulo narratam non esse historice sumendam, damnatur, V 82: eam primo suspecturi pueri per Quadragesimam peculiariter edoceantur, II 81: eius cultus perpetuus laus domestica Catanae, II 111. Elius *quotidiana sumptio*, quam S. Tridentina Synodus consuluit, iuxta voluntatem ab ipso Domino expressam, II 250, petitionem in Oratione Dominica insertam, et priorum fidelium praxim, utpote antidotum contra culpas quotidianas et praeervationem a mortalibus, 251, et defervescente pietate, Iansenismi praecipue conatibus, difficilior in dies evasit. Apostolica Sedes sententias eidem tum adversas, tum exagerate faventes auctoritate sua cohibuit, 252, non tamen obtinuit ut omnis ea de re disceptatio et incertitudo cessaret, 252. Quare statuitur, ut Communio frequens et quotidiana omnibus fidelibus pateat qui in statu gratiae sint, et ad eam accedant ut Dei placito satisfaciant et pharmacum suis infirmitatibus quearant, etiam si peccatis venialibus eorumque affectu sint obnoxii, 254; sedula tamen praeparatio antecedat ad maiores gratias suscipiendas, et consilium confessoris: qui tamen tales prohibere nequit. Parochi, concionatores, confessarii, ad hunc usum populum allicit, praesertim in religiosis institutis cuiusvis generis et in clericorum seminariis, 255: institutorum religiosorum regulæ quae certis diebus communionem affixa habeant, mere directivæ sunt putandæ; et ab omni disceptatione hac super re deinceps abstinendum, 256: ea permititur infirmis qui iam a mense decumbunt absque certa spe ut cito convalescant, et aliquid instar potus

antea sumpserint, bis in hebdomada, si in domibus religiosis degant; bis in mense, si alibi, III 231. — Dispensationes respicientes locum, tempus, condiciones tum sumendae tum sacrilitandi pertinent ad Congr. de Sacramentis, IV 150 sq.

Eugenius archidux Austriae, gratias accipit ob petrianam stipem et effigiem ad B. P. muneri missas nomine Ordinis Teutonici, cui praest, I 359.

Euphrasia ab Immac. Conceptione (B.), in saeculo Maria Claudia Brard, praeclaris animi ingenique dotibus exulta sed humilitate paeclara, se pro sui propinqui salutem libentissime Deo obtulit, III 111, v. *Carmelites Compendienses*.

Evangelia: propositiones quae docent ea saepius referre non quae vera sed quae magis utilia ab Evangelistis censebantur, eaque multis additionibus aucta fuisse, damnantur, V 78.

Evangelium: eius leges et consilia vindicanda, I 8.

— *S. Ioannis*, propositiones quae docent, illud historiam non esse sed mysticam contemplationem, et miracula exagerasse, damnantur, V 79.

Evulgatio actorum S. Sedis v. *Promulgandi*.

Excardinatio leges iam a Leone XIII latae, quibus ea nisi iustis de causis et incardinatio in alia dioecesi executioni demandata, concedenda erat, III 219, confirmantur et extenduntur etiam laicis ad Ordines sacros promovendis, 221.

Exclusiva v. *Veto*.

Exeat v. *Excardinatio*.

Exegesis cultores: propositiones quae docent eos non teneri legi paeiae ecclesiasticae censurae librorum: horum interpretationem ab Ecclesia traditam exegitarum correctioni subiacere et historiae contradicere, V 77: ipsisque quamlibet paeconceptam opinionem de supernaturali origine S. Scripturae seponendam esse, 78: catholicos exegetas sensum Scripturae non

expressisse fidelius quam heterodoxi: eosque non improbandos si praemissas adstruant ex quibus dogmata falsa esse sequatur, dummodo dogmata ipsa non negent, damnantur, 78.

Esercita spiritualia, etiam laicorum, maximopere conferunt ad errores impellendos, moresque corrigendos, I 408; et, clero praesertim, ad studium sacrarum rerum excitandum, 419, ad mundanum sensum abiiciendum, ad spirituale vitam recte instituendum, 420: ea Romano clero paecipiuntur tertio quoque anno peragenda, 421, et ut subsidia gratiae custodienda et alendae opportuna omnibus commendatur, IV 261.

Exhortatio ad clerum catholicum in quinquagesimo sacerdotii B. P. natali, IV 237; v. *Clerus*.

Expeditionibus sacris adiutandis feminarum consociatio, in urbe Coblenz instituta, laudatur, V 274, et in omni Germania dilatanda dicitur, 275.

Expeditionum ministri apostolici in Dataria: eorum privilegium abrogatur, IV 191.

Extremae unctionis sacramentum: propositio quae docet illud a S. Iacobo Apostolo non fuisse promulgatum, damnatur, V 82.

Fabricae S. Petri (*Rev. Congregatio*) unice curat rem familiarem Basilicae Principis Apostolorum, IV 159.

«*Fall-River*», urbs episcopalis designatur novae dioecesis Riveromensis, I 215.

«*Falsibordoni*» permittuntur in Vesperis maiorum solemnitatum, I 82.

Furley Joannes Maria, archiep. Neo-Eboracensis, ob institutum Seminarium italis clericis proprium laudatur, et ob petrianam stipem gratias accipit, I 180.

Fernando P6o vicarius apostolicus constituitur, et Filiiis immaculati Cordis Mariae concreditur, I 280.

Ferrari card. Andreas, archiep. Mediolanensis, epistolam accipit qua B. P.

grati animi sensus pandit ob communies litteras quibus episcopi Mediolanum conventi ad acta Concilii provincialis paranda, Gallicae Ecclesiae doloribus compatiuntur, et recens scriptum de mutuis relationibus Ecclesiae et civitatis, utpote liberalismum scatens, reprobant, III 48: - item aliam qua B. P. laetatur quod Mediolanense Seminarium maximo in Pontificem studio clarescat, idemque non caret auctoritati debita reverentia, 85, sed sancti Caroli disciplinam nunc quoque retineat, et cum ea observantia quibusvis Romani Pontificis dictis, 86.

- ceterique episcopi Insubrium, epistolam accipiunt qua B. P. communies eorum litteras Raudiis Campis datas gratias Se habuisse dicit, cum ex eis pateat et eorum sollicitudo in doctrina fidei et disciplina Ecclesiae tuendis, V 55, et cum Apostolica Sede coniunctio, 56: - item aliam, qua B. P. eorum vota ob sacerdotii Sui solemnia excipiens, eis grati animi sensus pandit, eo quod ipsis probaverit vir a Se ad rite sacrae iuventutis disciplinam ordinandam missus, eosque laudat de pastorali sollicitudine ad integrum servandam fidem, V 266, quae etiam patet e volumine Actorum Concilii Provincialis proxime oblato, 267.

Ferrata card. Dominicus confirmatur in munere parandi festa pro L anniversario ab immaculatae Conceptionis dogmatis proclamatione, I 29: epistolam accipit qua B. P. gratulatur opificibus catholicis monumentum Leonini XIII positum, 293: ob Marialem conventum Romae indictum et proxime habendum laudatur, 393.

Festorum dierum observatio de competentia est Congr. Concilii, IV 151.

Fiat Antonius, Sacerdotum a Missione moderator generalis, epistolam accipit qua B. P. sodalitatem ipsam de sacerdotum clericorumque institutione et de sacris expeditionibus bene meritam, laudat ob oblato Italiae epi-

scopis sacerdotes, qui in Seminariis munere moderatorum vel doctorum perfungantur, I 287.